2、关于对全资子公司爱施德（香港）有限公司增资的事项

2022 年 06 月 27 日，公司召开第五届董事会第二十六次（临时）会议、第五届监事会第二十七次（临

时）会议审议通过了《关于对全资子公司爱施德（香港）有限公司增资的议案》，同意公司以境外投资方式

对爱施德（香港）增资不超过 40,000 万人民币。本次增资事项尚需商务部和发改委批准通过后方可实施，

具体金额以商务部和发改委批复为准。

具体内容详见公司于 2022 年 06 月 28 日在指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》、《证券

日报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于对全资子公司爱施德（香港）有

限公司增资的公告》。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、关于全资子公司转让其参股公司股权的事项

2022 年 01 月 17 日，公司召开的第五届董事会第二十二次（临时）会议、第五届监事会第二十三次（临

时）会议审议通过了《关于全资子公司转让其参股公司股权的议案》，同意全资子公司西藏酷爱通信有限公

司拟以 1.28 元/股定价向上海爱建集团股份有限公司转让其持有的华贵人寿保险股份有限公司（以下简称“华

贵人寿”）10,000 万股，占华贵人寿已发行股份的 10%，转让价格 12,800 万元人民币。本次股权转让是为优

化产业布局，聚焦公司核心业务，集中优势资源提升主营业务的经营能力。本次转让所得款项将用于公司主

营业务投入，符合公司长远发展规划，符合公司及全体股东的利益。

截至 2022 年 06 月 30 日，公司已收到全部转让款 12,800 万元。本次股权转让事项尚需取得中国银行保

险监督管理委员会或其派出机构批准。

深圳市爱施德股份有限公司   2022 年半年度报告全文

33

具体内容详见公司于 2022 年 1 月 18 日在指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》、《证券日

报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司转让其参股公司股权的

公告》。

深圳市爱施德股份有限公司   2022 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
15,505,227 1.25% 0 0 0 42,575 42,575 15,547,802 1.25%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
15,505,227 1.25% 0 0 0 42,575 42,575 15,547,802 1.25%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
15,505,227 1.25% 0 0 0 42,575 42,575 15,547,802 1.25%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
1,223,776,579 98.75% 0 0 0 -42,575 -42,575 1,223,734,004 98.75%

1、人民

币普通股
1,223,776,579 98.75% 0 0 0 -42,575 -42,575 1,223,734,004 98.75%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
1,239,281,806

100.00

%
0 0 0 0 0 1,239,281,806 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

高管离职半年内其持股全部被限售。

深圳市爱施德股份有限公司   2022 年半年度报告全文

35

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初

限售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

陈亮 127,725 0 42,575 170,300
高管辞职半年内其

持股全部被限售。

高管原任期届满 6 个

月后全部解除限售。

合计 127,725 0 42,575 170,300 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
39,088

报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末

持有的

普通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的

普通股数量

持有无限售

条件的

普通股数量

质押、标记或冻结情况

股份

状态
数量

深圳市神

州通投资

集团有限

公司

境内非国

有法人
39.50% 489,464,303 0 0 489,464,303 质押 169,277,648

周玲
境内自然

人
4.50% 55,710,000 -1,270,000 0 55,710,000

赣江新区

全球星投

资管理有

限公司

境内非国

有法人
4.36% 54,000,000 0 0 54,000,000 质押 28,160,000

深圳市爱施德股份有限公司   2022 年半年度报告全文

36

新余全球

星投资管

理有限公

司

境内非国

有法人
4.21% 52,128,000 0 0 52,128,000 质押 28,000,000

戴诚
境内自然

人
4.11% 50,882,691 -732,109 0 50,882,691

黄绍武
境内自然

人
1.16% 14,362,431 0 10,771,823 3,590,608

管晓华
境内自然

人
1.00% 12,409,400 1,076,500 0 12,409,400

香港中央

结算有限

公司

境外法人 0.94% 11,685,076 4,955,541 0 11,685,076

鬲晓鸿
境内自然

人
0.53% 6,514,400 -77,600 0 6,514,400

陕西卓力

天合教育

科技有限

公司

境内非国

有法人
0.44% 5,414,900 2,366,900 0 5,414,900

战略投资者或一般法人

因配售新股成为前 10

名普通股股东的情况

（如有）（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系

或一致行动的说明

1、黄绍武先生持有深圳市神州通投资集团有限公司 66.37%的股权，并持有赣江新区全球星投

资管理有限公司 66.37%的股权，新余全球星投资管理有限公司为赣江新区全球星投资管理有限

公司的全资子公司。黄绍武先生与深圳市神州通投资集团有限公司、赣江新区全球星投资管理

有限公司、新余全球星投资管理有限公司构成关联股东的关系。

2、未知公司前 10 名股东中其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否存在《上市公司收购

管理办法》中规定的一致行动人的情况。

上述股东涉及委托/受

托表决权、放弃表决权

情况的说明

不适用

前 10 名股东中存在回

购专户的特别说明（如

有）（参见注 11）

不适用

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量

股份种类

股份种

类
数量

深圳市神州通投资集团

有限公司
489,464,303

人民币

普通股
489,464,303

周玲 55,710,000
人民币

普通股
55,710,000

赣江新区全球星投资管

理有限公司
54,000,000

人民币

普通股